Stadt

O I b ern h au Beschlussvorlage :Da
Mitten im Erzgebirge p’
Beschlussvorlage-Nr.: SR/335/2022
zur Sitzung beraten:

Stadtrat Entscheidung 22.09.2022 offentlich
Gegenstand der Vorlage: Beschluss Uber die Erhéhung des

Kostenerstattungsbetrages zur Malnahme ,Komplexe
Modernisierung und Instandsetzung des Wohn- und
Geschaftsgebaudes Grinthaler Str. 21" inkl. Verlangerung
des Durchfiihrungszeitraumes

Gesetzliche Grundlage: Richtlinie des Sachsischen Staatsministeriums des
Inneren Uber die Férderung der Stadtebaulichen
Erneuerung im Freistaat Sachsen (RL StBauE) vom 14.

August 2018
Vorlage wurde erarbeitet von: Bauamt, Stefan Procksch
Vorlage wurde beraten mit: Burgermeister, Kdmmerei
Welche Beschlisse des Stadtrates
wurden dazu bereits gefasst: SR-U/005/2021/1n6
Welche Beschlisse des Stadtrates
sind aufzuheben: keine

. Beschlussvorschlag

Der Stadtrat der Stadt Olbernhau beschlie3t die Erhdhung des Kostenerstattungsbetrages der Mahahme
.Komplexe Modernisierung/Instandsetzung des Wohn- und Geschéaftsgebdudes Grinthaler Str.21“ wie in
der Finanzierungsubersicht dargestellt, sowie die Verlangerung des Durchfihrungszeitraumes bis Ende
Februar 2023. Der Birgermeister wird ermachtigt, einen Nachtrag zur férderrechtlichen Vereinbarung
Nr.1399159/051/3309 vom 15.10./18.10./18.10.2021 abzuschlieRen.

Il Begriindung

Auf Grundlage des Fdérderantrages der Wohnwerke Olbernhau GmbH vom 16.09.2021 sowie der
Beschlussfassung des Stadtrates vom 15.10.2021 wurde die Fordervereinbarung Nr. 1399159/051/3309
vom 15.10./18.10./18.10.2021 zur o. g. Einzelmalinahme mit folgender Finanzierung abgeschlossen:

Gesamtkosten (It. Angebotseinholung): 1.598.584,22 EUR
zuwendungsfahig nach RL StBauE: 1.598.584,22 EUR
Fordersumme gemal KEB-Berechnung: 625.549,63 EUR
Foérderung Bund/ Land: 417.033,08 EUR
Eigenanteil Stadt: 208.516,55 EUR
Eigenanteil Bauherr: 973.034,59 EUR

Mit Schreiben vom 02.08.2022 zeigte die Eigentimerin eine Verlangerung des Durchflihrungszeitraumes

SR/335/2022 Seite 1 von 2



und eine Erhéhung der Gesamtkosten der BaumaRnahme an und beantragte eine Neuberechnung und
Erhdhung des Kostenerstattungsbetrages. Hierflr reichten die Wohnwerke Olbernhau GmbH eine
Fortschreibung des Bauablauf- und Abfinanzierungsplanes sowie eine Aktualisierung der
Kostenberechnung nach Losen inkl. Begrindung der Mehrkosten ein.

Die Kostenerhdhung ergibt sich aus gestiegenen Material- und Lieferpreisen, Mehrmengen sowie
Bauverzbégerungen beim Einbau der Stahltrdger gem. Vorgaben des Statikers bzw. durch
Lieferverzogerungen (z.B. bei der Innenddammung oder dem Warmwasserspeicher). Durch die
Verzogerungen kénnen auch die Folgegewerke den urspriinglichen Bauablaufplan nicht einhalten.

Der Antrag wurde durch den Programmbegleiter und die Verwaltung geprift und die neuen férderfahigen
Kosten wurden mittels Anpassung der Kostenerstattungsbetragsberechnung bestimmt. Auf dieser
Grundlage empfiehlt die Verwaltung den Abschluss eines Nachtrages zur Fordervereinbarung
Nr.1399159/051/3309 vom 15.10./18.10./18.10.2021 mit folgender Finanzierung:

Gesamtkosten (lt. Fortschreibung Kostenberechnung): 1.842.407,68 EUR
zuwendungsfahig nach RL StBauE: 1.840.503,68 EUR
Foérdersumme gemal KEB-Berechnung: 869.178,99 EUR
Férderung Bund/ Land: 579.452,66 EUR
Eigenanteil Stadt: 289.726,33 EUR
Eigenanteil Bauherr: 973.228,69 EUR

Die Finanzierung des Vorhabens inkl. Kostenerhdhung soll mit Férdergeldern des Programmes ,Wachstum
und nachhaltige Erneuerung — Programmteil Aufwertung®“ in den Haushaltsjahren 2022 und 2023 erfolgen.
Der angepasste Durchflihrungszeitraum gem. Antrag des Eigentimers vom 02.08.2022 erstreckt sich von
November 2021 bis Ende Februar 2023. Die zugehdrigen Haushaltsmittel der Stadt sind verfigbar und
werden im Haushalt fir die genannten Jahre eingestellt/angepasst.

Anlagen:

Anzahl der Teilnehmer: 21

«vonamey 2



	FLD_voname
	Beratungsfolge
	Anlage
	SMC_BM_VOTEXT5
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Beschluß

